agropecuarias, industriales, comerciales o de servicios, rural o urbana". Se
tuvieron en cuenta parámetros de planta de personal y activos, así:

• La Microempresa está conformada por una planta de personal no
superior a los diez (10) trabajadores, y unos activos totales, por
valor inferior a quinientos uno (501) salarios mínimos mensuales
legales vigentes.

• La Pequeña Empresa es la que tiene una Planta de personal entre
once (11) y cincuenta (50) trabajadores. Y sus Activos totales, por
valor entre quinientos uno (501) y menos de cinco mil un (5.001)
salarios mínimos mensuales legales vigentes.

• La Mediana Empresa posee una planta de personal entre
cincuenta y uno (51) y doscientos (200) trabajadores. Sus activos
totales tienen un valor entre cinco mil uno (5.001) y quince mil
(15.000) salarios mínimos mensuales legales vigentes.

Es importante señalar que el Parágrafo 1 de este Decreto señala que,
si se presentan combinaciones de los parámetros indicados, prevalecerá el
nivel de activos.

1.2. Clasificación de los grupos de aplicación de la Ley 1314 de 2009